
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ J  М c W/ f  ? г. Дальнегорск № /У /-  /г а-

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 18.09.2017 № 551-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Дальнегорского городского округа»

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании решений Думы Дальнегорского городского округа от 05.12.2016 № 537 

«О бюджете Дальнегорского городского округа на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 18.09.2017 № 551-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы» 

следующие изменения:

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2 Абзац второй раздела 8 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:

«Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы, составляет 2 957 890,1 тыс. рублей, в том числе 

привлекаемые из:

- бюджета Дальнегорского городского округа 956 575,1 тыс. рублей:

2018 год -  183 417,0 тыс. рублей;



2

2019 год -  187 895,1 тыс. рублей;

2020 год -  192 595,1 тыс. рублей;

2021 год -  194 607,3 тыс. рублей;

2022 год -  198 060,6 тыс. рублей;

- краевого бюджета 1 773 815,0 тыс. рублей:

2018 год -  350 843,0 тыс. рублей;

2019 год -  354 312,0 тыс. рублей;

2020 год -  354 312,0 тыс. рублей;

2021 г о д - 354 312,0 тыс. рублей;

2022 год -  354 312,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства 227 500,0 тыс. рублей:

2018 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2019 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2020 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2021 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2022 год -  45 500,0 тыс. рублей.».

1.3 Абзац третий раздела 8 подпрограммы «Развитие системы дошкольного 

образования» на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 422 302,2 тыс. 

рублей, в том числе привлекаемые из:

- бюджета Дальнегорского городского округа:

2018 год -  87 868,7 тыс. рублей;

2019 год -  89 998,7 тыс. рублей;

2020 год -  92 234,8 тыс. рублей;

2021 год -  93 207,0 тыс. рублей;

2022 год -  95 538,0 тыс. рублей;

- краевого бюджета:

2018 г о д - 147 191,0 тыс. рублей;

2019 год -  147 191,0 тыс. рублей;

2020 год -  147 191,0 тыс. рублей;

2021 год -  147 191,0 тыс. рублей;

2022 год -  147 191,0 тыс. рублей;



3

- внебюджетных источников:

2018 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2019 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2020 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2021 год -  45 500,0 тыс. рублей;

2022 год -  45 500,0 тыс. рублей.».

1.4 Абзац третий раздела 8 подпрограммы «Развитие системы общего 

образования» на 2018-2022 годы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 313 431,4 тыс. 

рублей, в том числе привлекаемые из:

- бюджета Дальнегорского городского округа:

2018 год - 66 371,7 тыс. рублей;

2019 год -  67 515,7 тыс. рублей;

2020 год -  68 716,8 тыс. рублей;

2021 год -  68 440,1 тыс. рублей;

2022 год -  68 287,1 тыс. рублей;

- краевого бюджета:

2018 год -  194 820,0 тыс. рублей;

2019 год -  194 820,0 тыс. рублей;

2020 год -  194 820,0 тыс. рублей;

2021 год -  194 820,0 тыс. рублей;

2022 год -  194 820,0 тыс. рублей.».

1.5 Абзац второй раздела 8 подпрограммы «Развитие системы 

дополнительного образования» на 2018-2022 годы изложить в следующей 

редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 61 323,6 тыс. 

рублей, в том числе:

- из бюджета Дальнегорского городского округа:

2108 год -  11 294,5 тыс. рублей;

2019 год -  11 738,5 тыс. рублей;

2020 год -  12 251,6 тыс. рублей;

2021 год -  12 786,0 тыс. рублей;



4

2022 год -  13 298,0 тыс. рублей.»;

1.6 Приложение 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(Приложение 2);

1.7 Приложение 6 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(Приложение 3).

1.8 Приложение 7 к Муниципальной программе изложить в новой 

редакции (Приложение 4).

1.9 В приложении 8 к муниципальной программе паспорт подпрограммы 

«Развитие системы дошкольного образования» на 2018-2022 годы изложить в 

новой редакции (Приложение 5);

1.10 В приложении 9 к муниципальной программе паспорт подпрограммы 

«Развитие системы общего образования» на 2018-2022 годы изложить в новой 

редакции (Приложение 6);

1.11 В приложении 10 к муниципальной программе паспорт подпрограммы 

«Развитие системы дополнительного образования» на 2018-2022 годы изложить в 

новой редакции (Приложение 7);

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа



Приложение 1 
к постановлению 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа
от с&О'/■£ №

Муниципальная программа «Развитие образования Дальнегорского 
городского округа» на 2018-2022 годы

Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Дальнегорского 
городского округа» на 2018-2022 годы

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление образования администрации 
Дальнегорского городского округа

Соисполнитель муниципальной 
программы

“

Структура муниципальной 
программы:
Подпрограммы муниципальной 
программы

- «Развитие системы дошкольного 
образования» на 2018-2022 годы;

- «Развитие системы общего образования» 
на 2018-2022 годы;

- «Развитие системы дополнительного 
образования» на 2018-2022 годы;

- «Развитие и поддержка педагогических 
кадров» на 2018-2022 годы

отдельные мероприятия 
муниципальной программы

- компенсация родительской платы за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования;

- организация отдыха, оздоровления и 
занятости обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа в 
каникулярное время;

- организация и проведение единого 
выпускного для выпускников 
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа;

- Премия Главы округа для выпускников 
общеобразовательных школ Дальнегорского 
городского округа, получивших медали «За 
особые успехи в учении»;

- расходы на обеспечение выполнения



функций Управления образования 
администрации Дальнегорского городского 
округа по работе с муниципальными 
учреждениями образования

Реквизиты нормативных правовых 
актов, которыми утверждены 
государственные программы 
Российской Федерации, 
Приморского края

Концепция долгосрочного социально- 
экономического развития на период до 2020 
года, утвержденная распоряжением 
Правительства РФ от 17.11.2008 № 1662-р;
Государственная программа Российской 
Федерации «Развитие образования», 
утвержденная Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642;
Г осударственная программа Приморского края 
«Развитие образования Приморского края» на 
2013-2020 годы, утвержденная постановлением 
Администрации Приморского края от 07.12.2012 
№ 395-па

Цели муниципальной программы Развитие доступной, вариативной, качественной 
и эффективной системы образования 
Дальнегорского городского округа с целью 
удовлетворения потребностей населения 
Дальнегорского городского округа в 
качественном образовании

Задачи муниципальной программы - реализация права каждого ребёнка на 
качественное и доступное образование, 
обеспечивающее равные стартовые условия для 
полноценного физического и психического 
развития детей как основы их успешного 
обучения в школе;

- удовлетворение потребностей детей и 
молодёжи Дальнегорского городского округа в 
получении доступного и качественного 
образования, соответствующего требованиям 
инновационного развития экономики, 
современным потребностям общества и каждого 
гражданина;

- обеспечение современного качества, 
доступности и эффективности дополнительного 
образования детей;

- создание целостной системы 
управленческой и методической деятельности, 
направленной на кадровое обеспечение 
муниципальной системы образования 
Дальнегорского городского округа и развитие 
профессионального потенциала работников 
образования

Индикаторы (показатели) 
муниципальной программы

Индикаторы:
- удовлетворённость населения



Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых образовательных услуг

Показатели:
- удовлетворённость населения 

Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг дошкольного 
образования;

- удовлетворённость населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг по 
общеобразовательным программам;

- удовлетворённость населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг образовательным 
программам в учреждениях дополнительного 
образования;

- обеспеченность педагогическими кадрами 
образовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

программа реализуется с 2018 по 2022 годы в 
один этап.

Объем средств бюджета 
Дальнегорского городского округа 
на финансирование муниципальной 
программы и прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию ее 
целей средств федерального, 
краевого бюджетов, внебюджетных 
источников

общий объем бюджетных ассигнований -  
2 957 890,1 тыс. рублей, 
в том числе:
- средства бюджета Дальнегорского городского 
округа:
2018 год -  183 417,0 тыс. рублей;
2019 год -  187 895,1 тыс. рублей;
2020 год -  192 595,1 тыс. рублей;
2021 год -  194 607,3 тыс. рублей;
2022 год -  198 060,6 тыс. рублей;
- краевого бюджета 1 773 815,0 тыс. рублей:
2018 год -  350 843,0 тыс. рублей;
2019 год-354 312,0 тыс. рублей;
2020 год -  354 312,0 тыс. рублей;
2021 год-354 312,0 тыс. рублей;
2022 год -  354 312,0 тыс. рублей;
- внебюджетные средства:
2018 год -  45 500,0 тыс. руб.
2019 год -  45 500,0 тыс. руб.
2020 год -  45 500,0 тыс. руб.
2021 год -  45 500,0 тыс. руб.
2022 год -  45 500,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

- повышение с 94,3% в 2016 году до 
96,0% в 2022 году удовлетворённости населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
образовательных услуг в муниципальных 
образовательных учреждениях Дальнегорского



городского округа;
- увеличение с 75,5% в 2016 году до 77,50% в 

2022 году доли детей в возрасте 1 -6 лет, 
получающих услугу по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным программам и (или) 
услугу по присмотру и уходу за ребёнком в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Дальнегорского городского 
округа, в общей численности детей 
Дальнегорского городского округа в возрасте 1- 
6 лет;

- увеличение с 96,3% в 2016 году до 
98,50% в 2022 году доли выпускников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа, 
получивших аттестат о среднем общем 
образовании, в общей численности выпускников 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа;

- увеличение с 88,2% в 2016 году до 
90,00% в 2022 году доли обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа, 
занимающихся в одну смену, в общей 
численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа;

- увеличение с 20% в 2016 году до 26,60% 
в 2022 году доли программ по научно - 
техническому конструированию, 
моделированию, туристическо-краевой 
деятельности, программ предпрофильной 
подготовки и профильного обучения;

- увеличение с 68% в 2016 году до 58,00%
в 2022 году доли обучающихся Дальнегорского 
городского округа, участвующих в 
муниципальных олимпиадах, конкурсах, мастер- 
классах, форумах и т.д.;

- увеличение с 98,44% в 2016 году до 99.0%
в 2022 году обеспеченность педагогическими 
кадрами образовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа____________



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от / J .  c W /J  № / / Л /ZB-

Приложение № 5
к муниципальной программе «Развитие 
образования Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа 
от 18.09.2017 № 551-па

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными бюджетными учреждениями по муниципальной программе
«Развитие образования Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование 
муниципальной 
услуги(выполняемой 
работы), показателя 
объема услуги 
(выполнения работы)

Значение показателя объема муниципальной услуги 
(выполнения работы)

Расходы бюджета Дальнегорского городского округа на 
оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

очередной 
финансовый 
год (2018)

первый
год
планового
периода
(2019)

второй
год
планового
периода
(2020)

третий
год
планового
периода
(2021)

четвёртый
год
планового
периода
(2022)

очередной 
финансовы 
й год 
(2018)

первый год 
планового 
периода 
(2019)

второй год 
планового 
периода 
(2020)

третий год 
планового 
периода 
(2021)

четвёртый
год
планового
периода
(2022)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 7 10 11
Показатель объема муниципальной услуги: количество детей

1 . Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
дошкольного 
образования в

2276 2215 2230 2245 2250 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00



муниципальных
учреждениях
дошкольного
образования

Показатель объема муниципальной услуги: количество дето-дней

2. Присмотр и уход за
ребенком в
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждениях,
реализующих
основную
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования, создание 
условий для 
образовательного 
процесса, присмотра и 
ухода

421 630 410 328 413 107 415 886 416 812 132 068,74 134 198,74 136 434,74 138 707,00 141 038,00

Показатель объема муниципальной услуги: количество детей

3. Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

4595 4665 4636 4686 4736 249 832,61 250 976,61 252 177,61 253 401,00 254 648,00

Показатель объема муниципальной услуги: количество детей



4 . Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ,
дополнительного
образования в
муниципальных
учреждениях
дополнительного
образования_____

1400 1400 1400 1400 1400 11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00



Приложение № 3
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа 
от / / .  Л Р М  №

Приложение № 6
к муниципальной программе «Развитие 
образования Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа 
от 18.09.2017 № 551-па

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа и 
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников 
«Развитие образования Дальнегорского городского округа» на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель/
ГРБС* основного
мероприятия
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
программы

Источник ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы
очередной 

финансовый 
год 2018 год

первый
год
планового 
периода 
2019 год

второй
год
планового 
периода 
2020 год

третий год 
планового 
периода 
2021 год

четвёртый
год
планового 
периода 
2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа 
«Развитие образования 
Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 583 680,00 588 158,13 592 858,13 594 870,29 598 323,62
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)



краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

354 763,00 354 763,00 354 763,00 354 763,00 354 763,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

183 417,00 187 895,13 192 595,13 194 607,29 198 060,62

иные внебюджетные 
источники

45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00

2. Подпрограмма 1
«Развитие системы дошкольного 

образования» на 2018-2022 годы

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 280 559,74 282 689,74 284 925,74 285 898,00 288 229,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

87 868,74 89 998,74 92 234,74 93 207,00 95 538,00

иные внебюджетные 
источник

45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00

3. Мероприятие 1.1
Основное мероприятие: 
Предоставление общедоступного 
бесплатного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в дошкольных 
образовательных учреждениях 
Дальнегорского городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 280 559,74 282 689,74 284 925,74 285 898,00 288 229,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00



бюджет Дальнегорского 
городского округа

87 868,74 89 998,74 92 234,74 93 207,00 95 538,00

иные внебюджетные 
источник

45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00

4.
Мероприятие 1.1.1

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования в 
муниципальных учреждениях 
дошкольного образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

иные внебюджетные 
источники

5.
Мероприятие 1.1.2

Присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях 
Дальнегорского городского 
округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования, 
создание условий для 
образовательного процесса, 
присмотра и ухода

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 132 068,74 134 198,74 136 434,74 138 707,00 141 038,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

86 568,74 88 698,74 90 934,74 93 207,00 95 538,00

иные внебюджетные 
источники

45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00

6. Мероприятие 1.1.3 Управление всего - - - - -



Развитие инфраструктуры 
муниципальных учреждений 
дошкольного образования

образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

~

иные внебюджетные 
источники

“ “ - —

7. Мероприятие 1.1.3.1
Модернизация системы 
образования в муниципальных 
образовательных учреждениях 
дошкольного образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ — — “ ”

иные внебюджетные 
источники

" “ “ "

8. Мероприятие 1.1.3.2
Текущий ремонт зданий 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)



бюджет Дальнегорского 
городского округа

- - - - -

иные внебюджетные 
источники

“ " “ ”

9. Мероприятие 1.1.3.3
Капитальный ремонт зданий 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ “ - —

иные внебюджетные 
источники

“ “ " "
'

10. Мероприятие 1.1.3.4
Оборудование муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждений специальными 
средствами для детей с 
ограниченными возможностями

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ “ “ “
'

иные внебюджетные 
источники

“ - " -
■

11. Мероприятие 1.1.4
Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности в 
муниципальных дошкольных

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 300,00 1 300,00 1 300,00 - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные



образовательных учреждениях трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

1 300,00 1 300,00 1 300,00

иные внебюджетные 
источники '

— —

12. Мероприятие 1.1.5
Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
дошкольных образовательных 
учреждениях

Управление 
образования 
администрации 
Дал ьнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

иные внебюджетные 
источники

” " ~ “

13. Подпрограмма 2
«Развитие системы общего 
образования» на 2018-2022 годы

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего
260 591,73 261 735,73 262 936,73 262 660,12 262 507,12

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

194 820,00 194 820,00 194 820,00 194 820,00 194 820,00

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

65 771,73 66 915,73 68 116,73 67 840,12 67 687,12



бюджет Дальнегорского 
городского округа 253 842,73 254 986,73 256 187,73 255 911,12 255 758,12

иные внебюджетные 
источники - - - - -

14.
Мероприятие 2.1

Основное мероприятие: 
Предоставление общедоступного и 
бесплатного начального, общего, 
основного общего, среднего, 
общего образования по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях Дальнегорского 
городского округа

всего 188 071,00 188 071,00 188 071,00 188 071,00 188 071,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

65 771,73 66 915,73 68 116,73 67 840,12 67 687,12

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 249 832,61 250 976,61 252 177,61 253 401,00 254 648,00

иные внебюджетные 
источники - - - - -

15.
Мероприятие 2.1.1

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования, 
основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 188 071,00 188 071,00 188 071,00 188 071,00 188 071,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

61 761,61 62 905,61 64 106,61 65 330,00 66 577,00

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 260 591,73 261 735,73 262 936,73 262 660,12 262 507,12

иные внебюджетные 
источники - - - - -

16.
Мероприятие 2.1.2 Управление всего 2 100,00 2 100,00 2 100,00 600,00 600,00



Развитие инфраструктуры 
муниципальных
общеобразовательных учреждений 
общего образования

образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 2 100,00 2 100,00 2 100,00 600,00 600,00

иные внебюджетные 
источники - - - - -

17.
Мероприятие 2.1.2.1

Модернизация системы общего 
образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - “ - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа - - - - -

иные внебюджетные 
источники - - - - -

18.
Мероприятие 2.1.2.2

Текущий ремонт зданий 
муниципальных
общеобразовательных учреждений

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - -



бюджет Дальнегорского 
городского округа - - - - -

иные внебюджетные 
источники - - - - -

19.
Мероприятие 2.1.2.3

Капитальный ремонт зданий 
муниципальных
общеобразовательных учреждений

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 500,00 1 500,00 1 500,00 - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 1 500,00 1 500,00 1 500,00 - -

иные внебюджетные 
источники

" “ ~ "
'

20.
Мероприятие 2.1.2.4

Ремонт спортивных залов в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, расположенных в 
сельских населённых пунктах

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего
- - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа - - - - -

иные внебюджетные 
источники

“ ” " -

21. Мероприятие 2.1.3. Управление всего 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00



Оборудование муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
специальными средствами для 
детей с ограниченными 
возможностями

образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

иные внебюджетные 
источники

22. Мероприятие 2.1.4
Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00

иные внебюджетные 
источники

” “
'

23. Мероприятие 2.1.5
Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 10,00 - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)



краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

10,00 “ ”
'

иные внебюджетные 
источники

24. Мероприятие 2.1.6 
Осуществление подвоза детей

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 100,12 1 110,12 1 110,12 1 110,12 1 110,12

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

1 100,12 1 110,12 1 110,12 1 110,12 1 110,12

иные внебюджетные 
источники

“ " “ —
'

25. Мероприятие 2.1.6.1
Подвоз детей из отдаленных 
населённых пунктов к 
муниципальной 
общеобразовательной 
организации, для осуществления 
образовательной деятельности 
(МОБУ СОШ № 12)

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 035,12 1 035,12 1 035,12 1 035,12 1 035,12
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа 1 035,12 1 035,12 1 035,12 1 035,12 1 035,12



иные внебюджетные 
источники

- - - -

26. Мероприятие 2.1.6.2
Мероприятия по осуществлению 
подвоза, не связанного с учебным 
процессом

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 65,00 75,00 75,00 75,00 75,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

65,00 75,00 75,00 75,00 75,00

иные внебюджетные 
источники

27. Мероприятие 2.2
Основное мероприятие: 
Обеспечение бесплатным 
питанием, обучающихся в 
младших классах (1-4 
включительно) в муниципальных 
общеобразовател ьн ых 
учреждениях

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 6 749,00 6 749,00 6 749,00 6 749,00 6 749,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

6 749,00 6 749,00 6 749,00 6 749,00 6 749,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

иные внебюджетные 
источники

28.
Подпрограмма 3 Управление всего 11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00



«Развитие системы 
дополнительного образования» на 
2018-2022 годы

образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа 11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00

иные внебюджетные 
источники

“ " “ ” —

29.
Мероприятие 3.1

Основное мероприятие: 
Предоставление дополнительного 
образования в учреждениях 
дополнительного образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа 11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00

иные внебюджетные 
источники

" “ “ ”

30.
Мероприятие 3.1.1 Управление всего 11 249,53 1 1 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ, 
дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях 
дополнительного образования

образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа 11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00

иные внебюджетные 
источники

_ “ “ ”
'

31. Мероприятие 3.1.2
Развитие инфраструктуры 
муниципальных образовательных 
учреждений дополнительного 
образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа

” “ “
'

иные внебюджетные 
источники

“ “ “ “ “

32. Мероприятие 3.1.2.1
Модернизация системы 
дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях 
дополнительного образования

Управление 
образования 
администрации 
Дал ьнегорского 
городского округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)



краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ “
'

иные внебюджетные 
источники

- “ “
'

33. Мероприятие 3.1.2.2
Текущий ремонт зданий 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

" ~ “
'

иные внебюджетные 
источники

• — “
'

34. Мероприятие 3.1.3 
Организация и проведение 
олимпиад, мастер-классов по 
общеобразовательным предметам, 
научных конференций и форумов 
обучающихся с целью выявления 
и поддержки одарённых детей; 
направление обучающихся 
муниципальных
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа 
для участия во всероссийских и

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего “ “

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)



международных конкурсах, 
слётах, фестивалях и др.

бюджет Дальнегорского 
городского округа

иные внебюджетные 
источники

“ “ ”
"

35. Мероприятие 3.1.4
Проведение городских и районных 
мероприятий (конкурсов, смотров, 
слётов, фестивалей и др.), 
направленных на гражданское, 
патриотическое и духовно­
нравственное воспитание 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“
'

иные внебюджетные 
источники

” “ “
'

36. Мероприятие 3.1.5
Проведение городских и районных 
мероприятий (конкурсов, смотров, 
фестивалей, соревнований и др.) 
по формированию у обучающихся 
и детей образовательных 
учреждений навыков здорового 
образа жизни, толерантности, по 
профилактике правонарушений и 
преступлений, детского дорожно- 
транспортного травматизма

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа



иные внебюджетные 
источники

37. Подпрограмма 4
«Развитие и поддержка 
педагогических кадров» на 2018- 
2022 годы

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

иные внебюджетные 
источники

“ " ”

38. Мероприятие 4.1
Основное мероприятие: Развитие и 
поддержка педагогических кадров

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

иные внебюджетные 
источники

“ “ “
'

39. Мероприятие 4.1.1
Организация и проведение 
«Школы молодого руководителя»

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)



краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ “

иные внебюджетные 
источники

“ “ “
'

40. Мероприятие 4.1.2
Организация и проведение 
муниципальных фестивалей 
образовательных инноваций, 
конкурсов профессионального 
мастерства

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

иные внебюджетные 
источники

“ “ “
'

41. Мероприятие 4.1.3
Аттестация руководителей, 
сопровождение аттестации 
педагогических кадров

Управление 
образования 
администрации 
Дал ьнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ “
'

иные внебюджетные 
источники

~
'



42. Мероприятие 4.1.4
Организация и проведение 
торжественного собрания, 
посвящённого Международному 
дню учителя

Управление 
образования 
администрации 
Дал ьнегорского 
городского округа

всего - - - - -
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ ” “

иные внебюджетные 
источники

-

43. Отдельные мероприятия Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 30 652,00 31 367,13 32 117,13 32 899,17 33 662,50
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

12 752,00 12 752,00 12 752,00 12 752,00 12 752,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

17 900,00 18615,13 19 365,13 20 147,17 20 910,50

иные внебюджетные 
источники

“ “ -

44. Мероприятие 5
Компенсация родительской платы 
за присмотр и уход за ребёнком в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 8 952,00 8 952,00 8 952,00 8 952,00 8 952,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

8 952,00 8 952,00 8 952,00 8 952,00 8 952,00



бюджет Дальнегорского 
городского округа

иные внебюджетные 
источники

45. Мероприятие 6
Организация отдыха, 
оздоровления и занятости 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа 
в каникулярное время

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты) 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00
бюджет Дальнегорского 
городского округа

900,00 900,00 900,00 900,00 900,00
иные внебюджетные 
источники

46. Мероприятие 6.1
Расходы по обеспечению 
оздоровления и отдыха детей

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 3 446,50 3 446,50 3 446,50 3 446,50 3 446,50
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты) 3 446,50 3 446,50 3 446,50 3 446,50 3 446,50
бюджет Дальнегорского 
городского округа

“ “ “ “

иные внебюджетные 
источники



47. Мероприятие 6.2
Расходы на организацию отдыха 
детей

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 9 0 0 ,0 0 9 0 0 ,0 0 9 0 0 ,0 0 9 0 0 ,0 0 9 0 0 ,0 0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

иные внебюджетные 
источники - - - - -

48. Мероприятие 6.3
Компенсация части расходов на 
оплату стоимости путевки в 
летние оздоровительные лагеря

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 353,50 353,50 353,50 353,50 353,50
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

353,50 353,50 353,50 353,50 353,50

бюджет Дальнегорского 
городского округа - - - - -

иные внебюджетные 
источники - - - - -

49. Мероприятие 7
Организация и проведение 
единого выпускного для 
выпускников
общеобразовательных учреждений 
Дальнегорского городского округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - -



бюджет Дальнегорского 
городского округа 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00

иные внебюджетные 
источники - - - - -

50. Мероприятие 8
Премия Главы для выпускников 
общеобразовательных школ 
Дальнегорского городского 
округа, получивших медали за 
особые успехи в учении

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

иные внебюджетные 
источники

- - - - -

51. Мероприятие 9
Расходы на обеспечение 
выполнения функций Управления 
образования администрации 
Дальнегорского городского округа 
по работе с муниципальными 
учреждениями образования

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 16 836,00 17 341,00 17 861,26 18 397,13 19 246,23
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

краевой бюджет 
(субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные 
трансферты)

- - - - -

бюджет Дальнегорского 
городского округа 16 836,00 17 341,00 17 861,26 18 397,13 19 246,23

иные внебюджетные 
источники - - -



Приложение № 4
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа 
от /4 . О J. № / f / -  SUZ.

Приложение № 7
к муниципальной программе «Развитие 
образования Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Дальнегорского городского округа 
от 18.09.2017 № 551-па

План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период 
"Развитие образования Дальнегорского городского округа" на 2018-2022 годы 

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Наименование 
подпрограммы,осн 

овного 
мероприятия 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия 
программы

Ответственн 
ый
исполнитель
5
соисполните
ль

Срок* Ожидаемый 
непосредственны 
й результат 
(краткое 
описание)

Код
бюджетной
кпассифика
ции
(бюджет
Дальнегорск
ого
городского
округа)

Объем 
финансир 
ования на 
очередно 
й
финансов 
ый год 
(тыс. 
руб.)

первый
год

плановог
о

периода
(тыс.
руб.)

второй
год

планового
периода

(тыс.руб.)

третий
год

плановог 
о периода 
(тыс.руб.)

четвёртый
год

планового
периода

(тыс.руб.)

начала
реализации
мероприяти
я
подпрограм
мы,
отдельного
мероприяти
я

окончания
реализации
мероприяти
я
подпрограм
мы,
отдельного
мероприяти
я

1 2 3 4 5 6 7 8
1. П о д п р о гр а м м а  «Р азв и т и е  си ст ем ы  д о ш к о л ь н о го  обр а зо в а н и я »  н а  2 0 1 8 -2 0 2 0  годы



1.1 Основное
мероприятие:
Предоставление
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования по
основным
общеобразовательн
ым программам в
дошкольных
образовательных
учреждениях
Дальнегорского
городского округа

Управлени
е
образовани
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

увеличение до 
77,50% в 2022 году 
доли детей в 
возрасте 1 -6 лет, 
получающих услугу 
по предоставлению 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования по 
основным
общеобразовательны 
м программам и 
(или) услугу по 
присмотру и уходу за 
ребёнком в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждениях 
Дальнегорского 
городского округа, в 
общей численности 
детей
Дальнегорского 
городского округа в 
возрасте 1 -6 лет;

965 0701 
0510193070

147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00 147 191,00

965 0701 
0510180590

87 868,74 89 998,74 92 234,74 93 207,00 95 538,00

965 0701 
0000000000

45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00 45 500,00

2
Подпрограмма «Развитие системы общего образования» на 2018-2020 годы

2.1 Основное
мероприятие:
Предоставление
общедоступного и
бесплатного
начального,

Управлени
е
образовани
я
администра
ции

01.01.2018 31.12.2022

Увеличение до 
98,50% в 2022 году 
доли выпускников 
муниципальных 
общеобразовательны 
х учреждений

965 0702 
0520193060

188 071,00 188 071,00 188 071,00 188 071,00 188 071,00



общего, основного 
общего, среднего, 
общего
образования по 
основным 
общеобразовательн 
ым программам в 
муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях 
Дальнегорского 
городского округа

Дальнегорс
кого
городского
округа

Дальнегорского 
городского округа, 
получивших аттестат 
о среднем общем 
образовании, в 
общей численности 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательны 
х учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

965 0702 
0520180590

66 371,73 67 515,73 68 716,73 68 440,12 68 287,12

2.2 Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
бесплатным 
питанием, 
обучающихся в 
младших классах 
(1-4 включительно) 
в муниципальных 
общеобразовательн 
ых учреждениях

01.01.2018 31.12.2022

Доля
муниципальных 
общеобразовательны 
х учреждений 
принятых к новому 
учебному году без 
замечаний 
межведомственной 
комиссии

965 0702 
0520293050

6 749,00 6 749,00 6 749,00 6 749,00 6 749,00

3
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования» на 2018-2020 годы

3.1 Основное
мероприятие:
Предоставление
дополнительного
образования в
учреждениях
дополнительного
образования

Управлени
е
образовани 
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Увеличение до 
58,00% в 2022 году 
доли обучающихся 
Дальнегорского 
городского округа, 
участвующих в 
муниципальных 
олимпиадах, 
конкурсах, мастер- 
классах, форумах и 
т.д.;

965 0703 
0530180590

11 249,53 11 738,53 12 251,53 12 786,00 13 298,00

4. Подпрограмма «Развитие и поддержка педагогических кадров» на 2018-2022 годы



4.1 Основное
мероприятие:
Развитие и
поддержка
педагогических
кадров

Управлени
е
образовали
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Обеспеченность 
педагогическим и 
кадрами
образовательных 
учреждений 
Дальнегорского 
городского округа до 
99,8% в 2022 году

965 0709 
0590080590

27,00 27,00 27,00 27,00 27,00

5. Отдельные мероприятия
Компенсация
родительской
платы за присмотр
и уход за ребёнком
в муниципальных
образовательных
учреждениях,
реализующих
образовательную
программу

Управлени
е
образовани
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Компенсация 
родительской платы 
за присмотр и уход в 
дошкольных 
учреждениях

965 1004 
0590093090

8 952,00 8 952,00 8 952,00 8 952,00 8 952,00

дошкольного
образования
Организация
отдыха,
оздоровления и
занятости
обучающихся
муниципальных
общеобразовательн
ых учреждений
Дальнегорского
городского округа
в каникулярное
время

Управлени
е
образовани
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Проведение летней 
кампании в 
пришкольных 
лагерях, 
компенсация 
стоимости путёвки в 
загородных лагерях

965 0707 
0590093080

3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00

965 0707 
0590023300 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00



Организация и
проведение
единого
выпускного для 
выпускников 
общеобразовательн 
ых учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

Управлени
е
образовани 
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Проведение единого 
выпускного для 
выпускников 
общеобразовательны 
х учреждений 
Дальнегорского 
городского округа

965 0709 
0590023100

104,00 104,00 104,00 104,00 104,00

Премия Главы для 
выпускников 
общеобразовательн 
ых школ 
Дальнегорского 
городского округа, 
получивших 
медали за особые 
успехи в учении

Управлени
е
образовани
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Т оржествен ное 
награждение 
выпускников 
общеобразовательны 
х школ 
Дальнегорского 
городского округа, 
получивших медали 
за особые успехи в 
учении

965 0707 
0590023300

60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

5.1 Расходы на
обеспечение
выполнения
функций
Управления
образования
администрации
Дальнегорского
городского округа
по работе с
муниципальными
учреждениями
образования

Управлени
е
образовани
я
администра
ции
Дальнегорс
кого
городского
округа

01.01.2018 31.12.2022

Планирование,
организация,
регулирование и
контроль
деятельности
муниципальных
образовательных
бюджетных
учреждений в целях
осуществления
государственной
политики в области
образования

965 0709 
0590080590

13 597,74 14 157,13 14 744,13 15 355,17 15 939,50

965 0709 
0590011030

3 238,26 3 394,00 3 557,00 3 728,00 3 907,00

Итого 583 680,00 588 158,13 592 858,13 594 870,29 598 323,62



Приложение 5 
к постановлению 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа
от /J . OJ. № /У А /ЗД-

Приложение№ 8 
к муниципальной 
программе «Развитие 
образования
Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы

Паспорт

подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» на 2018-2022 годы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление образования Дальнегорского 
городского округа

Соисполнители муниципальной 
программы

-

Структура подпрограммы:
Описание основных мероприятий предоставление общедоступного бесплатного 

дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в 
дошкольных образовательных учреждениях 
Дальнегорского городского округа:
- реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования в 
муниципальных учреждениях дошкольного 
образования;
- присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования, создание условий для 
образовательного процесса, присмотра и ухода;
- развитие инфраструктуры муниципальных 

учреждений дошкольного образования;
- мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях;
- мероприятия по обеспечению 
антитеррористической защищенности в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях

Реквизиты нормативных правовых Концепция долгосрочного социально-



актов, которыми утверждены 
государственные программы 
Российской Федерации, 
Приморского края

экономического развития на период до 2020 
года, утвержденная распоряжением 
Правительства РФ от 17.11.2008 № 1662-р;
Государственная программа Российской 
Федерации «Развитие образования», 
утвержденная Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642;
Г осударственная программа Приморского края 
«Развитие образования Приморского края» на 
2013-2020 годы, утвержденная постановлением 
Администрации Приморского края от 07.12.2012 
№ 395-па

Цель муниципальной 
подпрограммы

Реализация права каждого ребёнка на 
качественное и доступное образование, 
обеспечивающее равные стартовые условия для 
полноценного физического и психического 
развития детей как основы их успешного 
обучения в школе

Задачи муниципальной 
подпрограммы

- обеспечение доступности дошкольного 
образования в Дальнегорском городском округе;

- создание условий, обеспечивающих 
современные требования к условиям 
содержания детей в дошкольных 
образовательных учреждениях

Индикаторы (показатели) 
муниципальной подпрограммы

Целевой индикатор:
- удовлетворённость населения 

Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг дошкольного 
образования;

показатели:
- доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих 

услугу по предоставлению общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам и 
(или) услугу по присмотру и уходу за ребёнком 
в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Дальнегорского городского 
округа, в общей численности детей 
Дальнегорского городского округа в возрасте 1- 
6 лет;

- доля дошкольных образовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа, 
принятых к новому учебному году без 
замечаний межведомственной комиссии.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования» на 2018-2022 годы 
муниципальной программы «Развитие 
образования Дальнегорского городского округа



» на 2018-2022 годы реализуется с 2018 по 2022 
годы в один этап

Объем средств бюджета 
Дальнегорского городского округа 
на финансирования подпрограммы 
и прогнозная оценка привлекаемых 
на реализацию ее целей средств 
федерального, краевого бюджетов, 
внебюджетных источников

Общий объем бюджетных ассигнований -  
1 422 302,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета
2018 год -  87 868,7 тыс. руб.;
2019 год -  89 998,7 тыс. руб.;
2020 год -  92 234,8 тыс. руб.;
2021 год -  93 207,0 тыс. руб.;
2022 год -  95 538,0 тыс. руб.;
- средства краевого бюджета:
2018 год -  147 191,0 тыс. руб.;
2019 г о д - 147 191,0 тыс. руб.;
2020 год -  147 191,0 тыс. руб.;
2021 год -  147 191,0 тыс. руб.;
2022 год -  147 191,0 тыс. руб.;
- внебюджетные средства:
2018 год -  45 500,0 тыс. руб.
2019 год -  45 500,0 тыс. руб.
2020 год -  45 500,0 тыс. руб.
2021 год -  45 500,0 тыс. руб.
2022 год -  45 500,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы

-увеличение удовлетворённости населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг дошкольного 
образованияс 96,5% в 2016 году до 98,0% в 2022 
году;

показатели, характеризующие решение задач 
подпрограммы:

- увеличение доли детей в возрасте 1-6 лет, 
получающих услугу по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным 
общеобразовательным программам и (или) 
услугу по присмотру и уходу за ребёнком в 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях Дальнегорского городского 
округа, в общей численности детей 
Дальнегорского городского округа в возрасте 1 - 
6 лет с 75,5% в 2016 году до 77,50% в 2022 году;

- увеличение доли дошкольных 
образовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, принятых к новому 
учебному году без замечаний 
межведомственной комиссии с 26,7% в 2016 
году до 73,30% в 2022 году.



Приложение 6 
к постановлению 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа
от /<?. OJ. Лр / /  № / S / ' / UL

Приложение № 9 
к муниципальной 
программе «Развитие 
образования
Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы

Паспорт

подпрограммы «Развитие системы общего образования» на 2018-2022 годы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление образования администрации 
Дальнегорского городского округа

Соисполнители подпрограммы
Структура подпрограммы:
Описание основных 
мероприятия

предоставление общедоступного и 
бесплатного начального, общего, основного общего, 
среднего, общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Дальнегорского городского округа:

- реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях;

- развитие инфраструктуры муниципальных 
общеобразовательных учреждений общего 
образования;

- мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях;

мероприятия по обеспечению 
антитеррористической защищенности в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях;

- осуществление подвоза детей;
обеспечение бесплатным питанием,



обучающихся в младших классах (1-4 
включительно) в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Реквизиты нормативных 
правовых актов, которыми 
утверждены государственные 
программы Российской 
Федерации, Приморского края

Концепция долгосрочного социально- 
экономического развития на период до 2020 года, 
утвержденная распоряжением Правительства РФ от 
17.11.2008 № 1662-р;
Государственная программа Российской 
Федерации «Развитие образования», утвержденная 
Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2017 № 1642;
Г осударственная программа Приморского края 
«Развитие образования Приморского края» на 2013- 
2020 годы, утвержденная постановлением 
Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 
395-па

Цели муниципальной 
подпрограммы

Удовлетворение потребностей детей и молодёжи 
Дальнегорского городского округа в получении 
доступного и качественного образования, 
соответствующего требованиям инновационного 
развития экономики, современным потребностям 
общества и каждого гражданина

Задачи муниципальной 
подпрограммы

- достижение образовательного уровня 
учащихся в соответствии с требованиями 
федерального государственного образовательного 
стандарта;

- создание условий, удовлетворяющих 
современным требованиям к обучению и 
содержанию общеобразовательных учреждений.

Индикаторы (показатели) 
муниципальной подпрограммы

Целевой индикатор:
- удовлетворённость населения 

Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг по общеобразовательным 
программам.

Показатели:
- доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, не получивших аттестат о 
среднем общем образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа;

- доля обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, занимающихся во вторую смену, 
в общей численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа;

- доля муниципальных общеобразовательных



учреждений принятых к новому учебному году без 
замечаний межведомственной комиссии.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

подпрограмма «Развитие системы общего 
образования» на 2018-2022 годы муниципальной 
программы «Развитие образования Дальнегорского 
городского округа» на 2018-2022 годы реализуется с 
2018 по 2022 годы в один этап

Объем средств бюджета 
Дальнегорского городского 
округа на финансирования 
подпрограммы и прогнозная 
оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального, краевого 
бюджетов, внебюджетных 
источников

общий объем бюджетных ассигнований -  
1 269 818,0 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета
2018 год -  62 117,0 тыс. руб.
2019 год -  62 117,0 тыс. руб.
2020 год -  68 923,0 тыс. руб.
2021 год -  72 227,0 тыс. руб.
2022 год -  74 296,0 тыс. руб.
- средства краевого бюджета:
2018 год -  180 690,0 тыс. руб.
2019 год -  180 690,0 тыс. руб.
2020 год -  189 586,0 тыс. руб.
2021 год -  189 586,0 тыс. руб.
2022 год -  189 586,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Увеличение удовлетворённости населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг по общеобразовательным 
программам с 93,4% в 2016 году до 95,5% в 2022 
году.

- снижение доли выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, не получивших аттестат о 
среднем общем образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных общеобразовательных 
учреждений Дальнегорского городского округа с 3,7 
в 2016 году до 1,5% в 2022 году;

- снижение доли обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа, занимающихся во вторую смену, 
в общей численности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Дальнегорского 
городского округа с 11,8% в 2016 году до 10% в 
2022 году;

- увеличение доли муниципальных 
общеобразовательных учреждений принятых к 
новому учебному году без замечаний 
межведомственной комиссии с 33,0% в 2016 году до 
83% в 2022 году



Приложение 7 
к постановлению 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа 
от /J . 0J.

Приложение № 10 
к муниципальной 
программе «Развитие 
образования
Дальнегорского городского 
округа» на 2018-2022 годы

Паспорт

подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования» на 2018-2022
годы

Ответственный исполнитель 
подпрограммы

Управление образования администрации 
Дальнегорского городского округа

Соисполнители подпрограммы
Структура подпрограммы:
Описание основных 
мероприятий

предоставление дополнительного 
образования в учреждениях дополнительного 
образования:

реализация дополнительных 
общеразвивающих программ, дополнительного 
образования в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования;

развитие инфраструктуры 
муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования;

- организация и проведение олимпиад, 
мастер-классов по общеобразовательным 
предметам, научных конференций и форумов 
обучающихся с целью выявления и поддержки 
одарённых детей; направление обучающихся 
общеобразовательных учреждений для участия 
во всероссийских и международных конкурсах, 
слётах, фестивалях и др.;

проведение городских и районных 
мероприятий (конкурсов, смотров, слётов, 
фестивалей и др.), направленных на 
гражданское, патриотическое и духовно­
нравственное воспитание обучающихся 
общеобразовательных учреждений;



проведение городских и районных 
мероприятий (конкурсов, смотров, фестивалей, 
соревнований и др.) по формированию у 
обучающихся и детей образовательных
учреждений навыков здорового образа жизни, 
толерантности, по профилактике
правонарушений и преступлений, детского 
дорожно-транспортного травматизма

Реквизиты нормативных 
правовых актов, которыми 
утверждены государственные 
программы Российской 
Федерации, Приморского края

Концепция долгосрочного социально- 
экономического развития на период до 2020 годг, 
утвержденная распоряжением Правительства РФ 
17.11.2008 № 1662-р;
Государственная программа Российской 
Федерации «Развитие образования», утверждений 
Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2017 № 1642;
Г осударственная программа Приморского края 
«Развитие образования Приморского края» на 
2013-2020 годы, утвержденная постановлением 
Администрации Приморского края от 
07.12.2012 № 395-па

от

ая

Цели муниципальной 
подпрограммы

обеспечение современного качества, 
доступности и эффективности дополнительного 
образования детей_________________________

Задачи муниципальной 
подпрограммы

- создание условий для самореализации 
детей и подростков Дальнегорского городского 
округа, развития их поликультурной 
компетентности;

- разработка комплекса инновационных
программ, обеспечивающих развитие 
мотивации к обучению и социальную 
ориентацию к различным профессиям 
посредством активного вовлечения детей в 
области знаний по научно - техническому 
конструированию, моделированию___________

Индикаторы (показатели)
муниципальной
подпрограммы

Целевой индикатор:
- удовлетворённость населения 

Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг дополнительного 
образования.

Показатели:
- доля программ по техническому 

конструированию, моделированию, 
туристическо-краевой деятельности, программ 
предпрофильной подготовки и профильного 
обучения;

- доля обучающихся Дальнегорского_____



городского округа, участвующих в 
муниципальных олимпиадах, конкурсах, 
мастер-классах, форумах и т.д.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования» муниципальной 
программы «Развитие образования 
Дальнегорского городского округа» на 2018- 
2022 годы реализуется в один этап в 2018-2022 
годах

Объем средств бюджета 
Дальнегорского городского 
округа на финансирования 
подпрограммы и прогнозная 
оценка привлекаемых на 
реализацию ее целей средств 
федерального, краевого 
бюджетов, внебюджетных 
источников

общий объем финансового обеспечения -  
61 323,6 тыс. руб., в том числе:
- средства местного бюджета
2018 год -  11 249,5 тыс. руб.
2019 год- 11 738,5 тыс. руб.
2020 год - 12 251,6 тыс. руб.
2021 год -  12 786,0 тыс. руб.
2022 год -  13 298,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

- увеличение удовлетворённости населения 
Дальнегорского городского округа качеством 
предоставляемых услуг дополнительного 
образования с 92,90% в 2016 году до 94,5% в 
2022 году;

- увеличение доли программ по 
техническому конструированию, 
моделированию, туристическо-краевой 
деятельности, программ предпрофильной 
подготовки и профильного обучения с 20,0% в 
2016 году до 26,6% в 2022 году;

- увеличение доли обучающихся 
Дальнегорского городского округа, 
участвующих в муниципальных олимпиадах, 
конкурсах, мастер-классах, форумах и т.д. с 
54,9% в 2016 году до 58,0% в 2022 году


